
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

^И СП О ЛН И ТЕЛ ЬН Ы Й  КОМ ИТЕТ 
ГОРОДА АЗНАКАЕВО 

АЗНАКАЕВСКОГО 
М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

АЗНАКАЙ М УНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫ  

АЗНАКАЙ Ш Э ЬЭ РЕ 
БАШ КАРМ А КОМ ИТЕТЫ

ул.Ленина, д.14, г. Азнакаево, 423330 Ленин ур., 14 йорт, Азнакай шэЬэре, 423330

Тел./факс(885592)7-15-50,7-00-37; E-mail:aznakay@tatar.ru, adm-aznakay@mail.ru; http://aznakayevo.tatarstan.ru/

КАРА?ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « » Q f_____20а^3 Г.

О признании жилого многоквартирного дома по 
адресу: Республика Татарстан, Азнакаевский 
муниципальный район, г.Азнакаево, ул.Радужная, д.З 
аварийным и подлежащим сносу

Рассмотрев заключение Бугульминской межрайонной жилищной инспекции 
Республики Татарстан (органа государственного контроля) от 17.01.2023 №04-16/307, в 
соответствии с заключением межведомственной комиссии по техническому 
обследованию при переводе жилого помещения в нежилое помещение и нежилого 
помещения в жилое помещение; при переустройстве и (или) перепланировке жилого и 
нежилого помещения; при определении технического состояния и непригодности жилых 
домов и жилых помещений государственного, частного и муниципального жилищного 
фонда для проживания Азнакаевского муниципального района от 17.01.2023 №1, на 
основании статьи 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, Постановления 
Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 №47 «Об утверждении Положения о 
признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для 
проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 
реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», 
постановляет:

1. Признать многоквартирный дом, расположенный по адресу: Республика 
Татарстан, Азнакаевский муниципальный район, г.Азнакаево, ул.Радужная, д.З, 
аварийным и подлежащим сносу из-за аварийного технического состояния его несущих 
строительных конструкций, а именно плит перекрытия и каркаса, характеризующееся их 
несоответствием требованиям механической прочности, долговечности и безопасности, 
которые могут привести к потере прочности и внезапному обрущению несущего каркаса 
здания.

2. Произвести отселение жильцов из аварийного и подлежащего сносу 
многоквартирного дома до 31.12.2027 года включительно в соответствии с действующим 
законодательством.

3. Рекомендовать собственникам жилых помещений дома №3 по ул.Радужная 
обеспечить снос аварийно^=дещ_^ в шестимесячный срок после принятия настоящего 
постановления.

1щего постановления оставляю за собой.4. Контроль за

Руководитель Э.А.Г абдрахманов'

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakay@mail.ru
http://aznakayevo.tatarstan.ru/

